
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Ac-581
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2018
a las 11:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de drenaje y seguridad vial en varias carreteras de la demarcación de
L'Alcudia

Valor estimado del contrato 1.242.796,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.503.783,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.242.796,48 EUR.

Clasificación CPV
45232451 - Trabajos de drenaje y de superficie.
45233280 - Instalación de barreras viarias.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

(UTE) CIVINED, SLU - HELIOPOL, SAU (Abreviadamente UTE Alcudia AC-581)
NIF U40501454
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 976.340,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.181.372,5 EUR.

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación y Suministros

Dirección Postal

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en la plataforma

Precio de la oferta más baja 836.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.121.623,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 20

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Ac-581
Fecha de Formalización 28/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/05/2018

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser su oferta la mejora valorada teniendo en cuenta el conjunto de criterios de adjudicación, tanto los
evaluables mediante fórmulas como los dependientes de un juicio de valor, y que presenta las siguientes
características:
 Oferta económica de 976.340,91 € 
 Garantía de suministro en firme de los principales materiales, documentada mediante compromisos firmados por los
proveedores, incluyendo el correspondiente
marcado CE junto con la declaración de prestaciones necesaria, excepto la
del “Pretil estético urbano N1, W2 o inferior.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2017 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza Manises, nº 3
(46003) Valencia España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Garantía de suministro de materiales
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: 90Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfwSwcR0I38QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 17/11/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d900000005000000070000a433434e5277000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 05/06/2018
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000001f0000303b434ea1c7000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

ID 0000003000260 |  2018-181661 | vie, 15 jun 2018 11:32:02:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160777052125634696601103293259493036386 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfwSwcR0I38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d900000005000000070000a433434e5277000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000001f0000303b434ea1c7000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

